14, 3. Or, si l'on rejette Luc, sous prétexte qu'il n'a pas connu la vérité, on rejettera manifestement l'Évangile dont on prétend être le disciple<sup>1</sup>. Car il est un grand nombre d'événements de l'Évangile — et des plus essentiels — que nous connaissons précisément par Luc : ainsi, la génération de Jean et l'histoire de Zacharie<sup>a</sup>; la venue de l'ange

τοῦ ποιμνίου, καὶ ἐξ ὑμῶν αὐτῶν ἀναστήσονται ἄνδρες  
 λαλοῦντες διεστραμμένα τοῦ ἀποστρέφειν τοὺς μαθητὰς  
 ὀπίσω ἑαυτῶν<sup>e</sup>. » « Οὐχ ὑπεστειλάμην », φησίν, « τοῦ  
 68 μὴ ἀναγγεῖλαι πᾶσαν τὴν βουλὴν τοῦ Θεοῦ ὑμῖν » · οὕτως  
 οἱ ἀπόστολοι ἀπλῶς καὶ μηδενὶ φθονοῦντες ὅσα ἔμαθον  
 αὐτοὶ παρὰ τοῦ Κυρίου, ταῦτα τοῖς πᾶσι παρεδίδουν. Οὕτως  
 οὖν καὶ ὁ Λουκᾶς μηδενὶ φθονήσας ὅσα παρ' αὐτῶν ἔμαθεν  
 72 παρέδωκεν ἡμῖν, ὡς αὐτὸς μαρτυρεῖ λέγων · « Καθὼς  
 παρέδοσαν ἡμῖν οἱ ἀπ' ἀρχῆς αὐτόπται καὶ ὑπηρέται  
 γενόμενοι τοῦ Λόγου<sup>f</sup> ».

14, 3. Ἐὰν δέ τις ἀθετήσῃ τὸν Λουκᾶν ὡς μὴ ἐγνωκότα  
 76 τὴν ἀλήθειαν, φανήσεται ἐκβάλλων τὸ εὐαγγέλιον οὐπερ  
 ἀξιοῖ εἶναι μαθητῆς. Τὰ γὰρ πλείονα καὶ ἀναγκαϊότερα τοῦ  
 εὐαγγελίου διὰ τούτου ἐγνώκαμεν, οἷον τὴν Ἰωάννου  
 γέννησιν τὴν τε περὶ Ζαχαρίου ἱστορίαν<sup>a</sup>, καὶ τὴν ἔλευσιν

et aduentum angeli ad Mariam<sup>b</sup>, et exclamatio|nem Hv 77  
 80 Elizabeth<sup>c</sup>, et angelorum ad pastores descensum, et  
 ea quae ab illis dicta sunt<sup>a</sup>, et Annae et Simeonis de  
 Christo testimonium<sup>e</sup>, et quod duodecim annorum in  
 Hierusalem relictus sit<sup>t</sup>, et baptismum Iohannis, et 4  
 84 quot annorum Dominus baptizatus sit<sup>e</sup> et quia in quin-  
 todecimo anno Tiberii Caesaris<sup>h</sup>; et in magisterio illud  
 quod ad diuites dictum est : *Vae uobis, diuites, quoniam*  
*percipitis consolationem uestram<sup>1</sup>*, et : *Vae uobis qui*  
 88 *satiati estis, quoniam esurietis, et qui ridetis nunc, quoniam* 8  
*plorabitis<sup>1</sup>*, et : *Vae uobis cum benedixerint uos omnes*  
*homines : secundum haec enim faciebant et pseudoprophetae*  
*patres uestri<sup>k</sup>*. Et omnia huiusmodi per solum Lucam  
 92 cognouimus, et plurimos actus Domini per hunc didici-  
 mus, quibus et omnes utuntur, ut multitudinem piscium 12  
 quam concluderunt hi qui cum Petro erant, iubente

14, 81 illis : eis S || 82 xii *codd.* || 83 iohannes C (-is C<sup>x</sup>) || 84  
 quot : quod C A (-t A<sup>1</sup>) || sit : fuerit A || 84-85 quinto decimo QSe :  
 xv C A xii V || 85 tiberi C || 87 percipitis AQS<sup>e</sup> : percipitis C  
 percipistis V || et AQS<sup>e</sup> : om. CV Sagn. || 88 esurietis C || redetis  
 C (ri- C<sup>3</sup>) || nunc om. V || quoniam<sup>e</sup> : quia Qe || 89-90 homines  
 omnes ∞ e || 90 enim haec ∞ S || 93 ut CV : ut et AQS<sup>e</sup> || 94  
 qui om. C S || petro om. Q